АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2022                                                                                                        № 56

с.Октябрьский Городок

О внесении изменений  в постановления администрации Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 30.12.2019 №104 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

градостроительных планов земельных участков на территории

Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 06.04.2022 №603 «О случаях и порядке выдачи

разрешений на строительство объектов капитального строительства, не

являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках,

разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых

для этих целей градостроительных планов земельных участков". на основании

Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области,  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в Постановление администрации Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

30.12.2019 №104 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов

земельных участков на территории  Октябрьского муниципального образования

Татищевского  муниципального района Саратовской области» ( с изменениями от

05.03.2020№18, от 17.03.2022 №34) следующие изменения:

1.1 пункт 2.4 после слова «заявления,» дополнить словами «в отношении

смежных земельных участков оформляется один градостроительный план

земельного участка  и включается информация о границах смежных земельных

участков и о кадастровых номерах смежных земельных участков ( при их

наличии). Информация о минимальных отступах от границ смежных земельных

участков в градостроительный план земельного участка не включается и

выдается заявителю в течение десяти рабочих дней со дня подачи заявления».

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                    А.А.Родионов